






 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

INSTÄLLNING M.M. 

Drazen Obradovic har i förhör under förundersökningen förnekat gärningarna 

och bestritt ansvar för brott.  

Åklagaren har anmärkt att kostnaden för provtagning uppgått till 1300 kr. 

Drazen Obradovic har i förhör under förundersökningen godtagit att ersätta 

staten för denna kostnad för det fall analysbeskedet visar ett positivt resultat.  

Avgörande i utevaro 

Tingsrätten har med stöd av 46 kap. 15 a § rättegångsbalken avgjort målet trots 

att Drazen Obradovic inte har varit närvarande. 

UTREDNING 

De uppgifter som Drazen Obradovic lämnat i förhör under förundersökningen 

har föredragits under huvudförhandlingen.  

Åklagaren har även åberopat anmälan, körkortsuppgifter samt analysresultat 

och informationsblad. 

DOMSKÄL 

Skuldfrågan  

Olovlig körning, grovt brott 

Av anmälan och körkortsuppgifter framgår att Drazen Obradovic på tid och 

plats som åklagaren har gjort gällande har kört en personbil utan att ha rätt till 

det samt att hans körkort med behörighet AM B återkallades den 1 mars 2024. 

Drazen Obradovic har inte närmare utvecklat sin inställning till 

brottspåståendet. Genom den av åklagaren åberopade bevisningen är de 

objektiva rekvisiten i gärningsbeskrivningen styrkta. Tingsrätten, som beaktar 

att Drazen Obradovics körkort återkallades cirka en vecka innan den aktuella 

körningen, anser att det är uppenbart att Drazen Obradovic begått gärningen 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

med uppsåt. Drazen Obradovic ska därför dömas för olovlig körning, grovt 

brott, i enlighet med gärningsbeskrivningen.  

Rattfylleri och ringa narkotikabrott  

Av anmälan, analysresultat och informationsblad framgår att Drazen 

Obradovic på tid och plats som åklagaren gjort gällande har kört en personbil 

efter att ha använt cannabispreparat och kokain som är narkotika. De objektiva 

rekvisiten i gärningsbeskrivningen är härigenom styrkta. Vid positivt 

analysresultat föreligger en stark presumtion för att narkotikan har brukats 

uppsåtligen. Ett positivt analysresultat är således i sig ett starkt bevis för att den 

tilltalade har använt narkotika. När ett sådant finns får den tilltalade en 

förklaringsbörda. För att bryta den starka presumtion som ett positivt 

analysresultat medför, krävs det enligt praxis att den tilltalade lämnar en 

förklaring som med hänsyn till omständigheterna framstår som rimlig, konkret 

och trovärdig. Drazen Obradovic har inte lämnat någon förklaring alls. 

Presumtionen för att Drazen Obradovic har brukat narkotikan med uppsåt är 

därför inte bruten. Åtalet är styrkt och Drazen Obradovic ska dömas för 

rattfylleri och ringa narkotikabrott i enlighet med gärningsbeskrivningarna.  

Påföljd 

Tingsrätten anser i likhet med åklagaren att påföljden kan stanna vid ett kraftigt 

bötesstraff. Påföljden bestäms därför till 100 dagsböter. Varje dagsbots belopp 

bestäms utifrån vad som framkommit om Drazen Obradovics ekonomiska 

förhållanden till 50 kr.  

Övriga frågor 

Kostnad för provtagning/analys 

Drazen Obradovic ska ersätta staten dess kostnad för provtagning/analys med 

1 300 kr.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Avgift till brottsofferfonden 

Eftersom Drazen Obradovic döms för brott där svårare straff än penningböter 

ingår i straffskalan ska han betala avgift till brottsofferfonden. 

 

 








